
1 
 

 

Uczestnicy postępowania  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Usługi dotyczące Systemu 
Teleinformatycznego Obsługi Rejestrów PSZ (STOR) - znak sprawy: 33/DI/PN/2018. 
 

WYJAŚNIENIE  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
                  Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w  Warszawie (00-513) przy  
ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r.  Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), zwanej dalej ustawą,  
w odpowiedzi na pytania wykonawcy, udziela następujących wyjaśnień: 
 
PYTANIE 1 
„Pytanie dotyczy Załącznika nr 2 do umowy, rozdział 5, punkt 2.8. Zamawiający oczekuje 
przygotowania koncepcji realizacji raportu dotyczący Agencji Zatrudnienia. Przekazana 
dokumentacja w zakresie raportów i statystyk dla tego rejestru jest bardzo okrojona. Prosimy  
o przekazanie zrzutów ekranów dla grupy raportów „Informacje o działalności agencji” dotyczących 
parametrów oraz przykładowych raportów, tak aby możliwe było pełniejsze zapoznanie się  
z funkcjonalnościami istniejącego systemu.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 2.8 rozdziału 5 załącznika nr 2 do wzoru umowy, stanowiącego 
załącznik nr 2 do SIWZ, oczekuje przygotowania i wdrożenia w STOR funkcjonalności, która umożliwi 
generowanie „raportu prezentującego listę certyfikatów uprawniających do świadczenia usług określonych 
typów wydanych w danym okresie dla poszczególnych podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia 
przez dany WUP” (funkcjonalność ta stanowi również przedmiot koncepcji, o której mowa w pkt 13.2.4 
SIWZ). Zamawiający zwraca uwagę, że wzory certyfikatów, o których tu mowa, określa rozporządzenie 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie wzorów dokumentów 
dotyczących działalności agencji zatrudnienia (Dz.U. z 2017 r., poz. 1064). Procedurę i przypadki zaś,  
w których wydaje się certyfikaty, określa ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2018 r., poz. 1265, z późn. zm.). Przykładowy zrzut ekranu, który 
obrazuje informacje zawarte w systemie STOR w zakresie wydanych certyfikatów dla danego podmiotu 
prowadzącego agencję zatrudnienia, znajduje się w pkt 4.1.2.1.1.3 oraz 4.2.1.1.1.3 „Podręcznika 
użytkownika – Konsola pracownika”, który zgodnie z pkt 2.12 SIWZ, może zostać udostępniony na 
wniosek Wykonawcy w celu przygotowanie oferty. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że raport prezentujący listę certyfikatów pozostaje bez związku  
z raportami z grupy „Informacje o działalności agencji”. Niemniej jednak, przykładowy raport z tej grupy 
zawarty został w pkt 4.2.3 w dokumencie „Podręcznik użytkownika – Konsola pracownika”, możliwej do 
udostępnienia w celu przygotowania oferty Wykonawcy.  

PYTANIE 2 
„Pytanie dotyczy Załącznika nr 2 do umowy, rozdział 5, punkt 2.5. Zamawiający oczekuje 
przygotowania koncepcji rozwiązania w zakresie prezentowania historycznych odpowiedzi na 
zapytania do systemu ZUS. Czy ma to dotyczyć wyłącznie danych otrzymywanych usługą U6 czy 
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również dotyczy usługi U7. W opisie ekranu „Dane podmiotu – Stan rozliczeń z ZUS” jest mowa  
o tym, iż prezentowane są dane zwrócone usługą U6 lub U7?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że pkt 2.5 rozdziału 5 załącznika nr 2 do wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 2 
do SIWZ, opisuje zmianę, która „ma na celu usprawnienie użytkownikowi weryfikacji poprawności 
podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia, które w sposób automatyczny zostały wyszukane przez 
system i są prezentowane na „Liście płatników do sprawdzenia stanu rozliczeń w ZUS”, poprzez 
umożliwienie szybkiego przejścia do szczegółowych danych dotyczących podmiotu” i nie dotyczy 
prezentowania historycznych odpowiedzi na zapytania do systemu ZUS. Opis funkcjonalności wskazanej  
w pytaniu Wykonawcy znajduje się w pkt 2.2 rozdziału 5 załącznika nr 2 do wzoru umowy. Poniżej 
Zamawiający przedstawia wyjaśnienia w odniesieniu do tego punktu. 

Zamawiający wyjaśnia, że projektowane rozwiązanie ma dotyczyć wyników uruchomienia usługi U6, co 
zostało wprost wskazane w pkt 2.2: „(…) informacje o stanie rozliczeń podmiotów prowadzących agencje 
zatrudnienia z tytułu opłacania składek na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP i FGŚP, FEP (tzw. usługa 
U6)”. Zgodnie z tym pkt, historia wyników uruchomienia usługi ma pojawić się w ekranach „Stan rozliczeń 
płatników składek z usługi U6” i „Dane agencji zatrudnienia”, które zaprezentowane są odpowiednio w pkt 
4.1.5.2 oraz 4.1.1.1.2.1 w części „Stan rozliczeń w ZUS” w „Podręczniku użytkownika – Konsola 
pracownika”, który zgodnie z pkt 2.12 SIWZ, może zostać udostępniony na wniosek Wykonawcy w celu 
przygotowanie oferty. Niemniej jednak Zamawiający wyjaśnia, iż zakres informacji pozyskiwanych z ZUS  
w ramach usług U6 i U7 jest taki sam, przy czym w pierwszym przypadku dotyczy on wielu podmiotów,  
a w drugim pojedynczego podmiotu prowadzącego agencję zatrudnienia. 

PYTANIE 3 
„Pytanie dotyczy Załącznika nr 2 do umowy, rozdział 5, punkt 2.2. Zamawiający oczekuje 
przygotowania koncepcji rozwiązania w zakresie zapisywania i prezentowania historycznych 
odpowiedzi na zapytania do systemu ZUS.  
a) Czy ma to dotyczyć wyłącznie danych otrzymywanych usługą U6 czy również dotyczy usługi U7.  
W opisie ekranu „Dane podmiotu – Stan rozliczeń z ZUS” jest mowa o tym, iż prezentowane są dane 
zwrócone usługą U6 lub U7. 
b) Czy obecnie system przechowuje tylko wynik ostatniego zapytania do ZUS?” 
Odpowiedź: 
Ad.  a)  Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 
Ad. b) Zamawiający wyjaśnia, że obecnie system STOR przechowuje wyłącznie wynik ostatniego 
zapytania do ZUS. 

PYTANIE 4 
„Pytanie dotyczy Załącznika nr 2 do umowy, rozdział 5, punkt 2.4 oraz 2.5. Czy te punkty nie powinny 
stanowić jednej całości. Punkt 2.5 wydaje się być kontynuacją myśli z punktu 2.4.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że nastąpiła omyłka pisarska w numeracji punktów w Załączniku nr 2 do 
umowy, rozdział nr 5 (punkty 2.4 - 2.8). Akapit będący opisem dla funkcjonalności STOR 
przedstawionej w pkt 2.4 został omyłkowo odrębnie zanumerowany, co w konsekwencji zaburzyło 
dalszą numerację. Zamawiający potwierdza, że wymaganie określone w pkt 2.4 załącznika nr do 
wzoru umowy konsumuje zapisy pkt 2.4 oraz 2.5. W związku z tym Zamawiający dokonał stosownej 
zmiany treści SIWZ poprzez nadanie prawidłowej numeracji punktom.  
 
Wszelkie wyjaśnienia treści SIWZ stanowią jej integralną część. 
 

ZMIANA  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, informuje, że dokonał następującej zmiany 
treści SIWZ: 

SIWZ, pkt 2.4.2 – dotychczasowe brzmienie zmienia na brzmienie następujące: „na drukach FO lub 
według wzoru tego druku, stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ, poprzez odpowiednie jego 
wypełnienie wraz z załączeniem czterech koncepcji wstępnych wykonania funkcjonalności, o których 
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mowa w: 1) pkt 1.1, 2) 2.2, 3) 2.4 oraz 4) 2.7 rozdziału 5 załącznika nr 2 do wzoru umowy (w celu 
oceny oferty zgodnie z kryterium nr 4).” 

SIWZ, pkt 13.2 – zmienia się brzmienie nazwy kryterium w poz. nr 4 tabeli na następujące 
brzmienie:   

 
L.p. Kryterium Liczba punktów (waga w %) 

1. Cena oferty z VAT (K1) 60  

2. 
Termin wykonania i wdrożenia zmian w STOR zdefiniowanych 
przez  Zamawiającego w rozdziale 5 załącznika nr 2 do wzoru 
umowy (K2) 

10 

3. 

Termin przywrócenia do działania STOR po zgłoszeniu awarii 
(o którym mowa w § 6 ust. 4 pkt 2 wzoru umowy) oraz termin 
usunięcia błędów kategorii 1 i 2k (o którym mowa w § 6 ust. 6 
pkt 1 wzoru umowy) (K3) 

6 

4. 
„Koncepcja wstępna wykonania funkcjonalności, o których 
mowa w pkt 1.1, 2.2, 2.4 oraz 2.7 rozdziału 5 załącznika nr 2 do 
wzoru umowy (K4)” 

24 

RAZEM: 100 

SIWZ, pkt 13.2.4, nagłówek - otrzymuje nowe brzmienie: ”Sposób obliczenia punktów w kryterium 
nr 4: Koncepcja wstępna wykonania funkcjonalności, o których mowa w pkt 1.1, 2.2, 2.4 oraz 2.7 
rozdziału 5 załącznika nr 2 do wzoru umowy (K4) – waga 24%.” 

SIWZ, pkt 13.2.4, ppkt 1 i 2 – dotychczasowe brzmienie zmieniają na brzmienie następujące:  
„[…] 
1) zapewnienie zgodności koncepcji wstępnej wykonania funkcjonalności z wymaganiami 

określonymi przez Zamawiającego odpowiednio w pkt 1.1, 2.2, 2.4 oraz 2.7 rozdziału 5 załącznika 
nr 2 do wzoru umowy (podkryterium nr K4.1);  

2) 2) zapewnienie w koncepcji wstępnej wykonania funkcjonalności kompletności jej opisu 
(podkryterium nr K4.2), w tym: 

 dla funkcjonalności określonej w pkt 1.1: w zakresie ekranów, usług elektronicznych, 
struktur bazy danych oraz przypadków użycia. 

 dla funkcjonalności określonej w pkt 2.2: w zakresie ekranów, raportów, usług 
elektronicznych, struktur bazy danych oraz przypadków użycia. 

 dla funkcjonalności określonej w pkt 2.4: w zakresie ekranów oraz przypadków użycia. 
 dla funkcjonalności określonej w pkt 2.7: w zakresie ekranów, raportów oraz 

przypadków użycia. 
[…]” 

Załącznik nr 2 do wzoru umowy, rozdział 5 „Wymagania funkcjonalne STOR zdefiniowane 
przez Zamawiającego” – pkt 2, ppkt 2.4-2.7 otrzymują nowe brzmienie: 

„[…] 

2.4 Umożliwienie przejścia do danych podmiotu prowadzącego agencje zatrudnienia dla 
wskazanego rekordu listy prezentowanego na ekranach „Lista płatników do sprawdzenia stanu 
rozliczeń w ZUS” oraz „Stan rozliczeń płatników składek z usługi U6”. 

Zmiana ma na celu usprawnienie użytkownikowi weryfikacji poprawności podmiotów prowadzących 
agencje zatrudnienia, które w sposób automatyczny zostały wyszukane przez system i są prezentowane 
na „Liście płatników do sprawdzenia stanu rozliczeń w ZUS”, poprzez umożliwienie szybkiego 
przejścia do szczegółowych danych dotyczących podmiotu. Powyższe rozwiązanie ma umożliwić 
użytkownikowi upewnienie się, że właściwy podmiot prowadzący agencję zatrudnienia jest przez niego 
dodawany lub usuwany do/ z  listy, ponieważ to on podejmuje ostateczną decyzję o liście podmiotów, 
dla których istnieje konieczność pozyskania z  ZUS danych w ramach usługi U6. Analogicznie szybkie 
przejście z listy „Stan rozliczeń płatników składek z usługi U6”, zawierającej odpowiedź pozyskaną  
z ZUS, do szczegółowych danych dotyczących podmiotu, ma usprawnić proces podejmowania decyzji 
przez użytkownika;  
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2.5 Umożliwienie generowania raportu prezentującego podmioty prowadzące agencje 
zatrudnienia, które przesłały informację o działalności agencji zatrudnienia z zerowymi wartościami, 
za dwa następujące po sobie lata.  

Zmiana ma na celu usprawnienie wyszukiwania podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia, dla 
których wystąpiła jedna z przesłanek skutkujących podjęciem przez marszałka województwa decyzji  
o wykreśleniu podmiotu z rejestru, zgodnie z art. 18 m ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Brak wsparcia automatycznego tego procesu 
stanowi duże obciążenie dla użytkowników, gdyż wiąże się z koniecznością przeanalizowania szeregu 
danych przesłanych w dwóch kolejnych latach w ramach informacji o działalności przez min. kilkaset 
podmiotów obsługiwanych przez dany WUP; 

2.6 Rozszerzenie kryteriów wyszukiwania podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia o adres 
lokalu, w którym świadczone są usługi, w ramach wykazu podmiotów prezentowanego w konsoli 
KRAZ. 

Zmiana ma na celu rozszerzenie kryteriów filtracji, przy wykorzystaniu których użytkownicy mogą 
wyszukiwać podmioty prowadzące agencje zatrudnienia. Umożliwi ona wyszukanie podmiotów 
posiadających lokal(e), zlokalizowany(e) w innej miejscowości, niż siedziba główna podmiotu; 

2.7 Umożliwienie generowania raportu prezentującego listę certyfikatów uprawniających do 
świadczenia usług określonych typów wydanych w danym okresie dla poszczególnych podmiotów 
prowadzących agencje zatrudnienia przez dany WUP.  

[…]”. 
 
Powyższe zmiany skutkują zmianą treści Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie: kryteriów 
udzielania zamówienia (sekcja II.2.5) oraz informacji dodatkowych (sekcja VI.3, ppkt 4).  
 
Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.          
 
Pozostałe zapisy SIWZ również nie ulegają zmianie. 
 
                                                                  

                                                                         
Z upoważnienia  

Dyrektora Generalnego 
Dyrektor 

Biura Administracyjnego 
/-/ Zbigniew Kędzierski 

 


